



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	992 106 107
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	MOESTUE HOLDING II AS
Forretningsadresse:	Bygdøy allé 23 0262 OSLO

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2022 - 31.12.2022
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Christopher Moestue
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	11.06.2023

### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 16.07.2024



### Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Kostnader</b>			
Annen driftskostnad		195 207	201 147
<b>Sum kostnader</b>		<b>195 207</b>	<b>201 147</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-195 207</b>	<b>-201 147</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		485 010	333 638
Annen finansinntekt		23 608 850	27 506 375
Verdiøkning markedsbaserte omløpsmidler			2 433 476
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>24 093 860</b>	<b>30 273 489</b>
Verdireduksjon markedsbaserte omløpsmidler		1 679 410	
Annen rentekostnad		37 457	328 033
Annen finanskostnad			126 480
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>1 716 867</b>	<b>454 513</b>
<b>Netto finans</b>		<b>22 376 993</b>	<b>29 818 976</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>22 181 786</b>	<b>29 617 829</b>
Skattekostnad på resultat	1	211 335	138 523
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>21 970 451</b>	<b>29 479 306</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>21 970 451</b>	<b>29 479 306</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>21 970 451</b>	<b>29 479 306</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>21 970 451</b>	<b>29 479 306</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ordinært utbytte		6 000 000	
Tilleggsutbytte			5 000 000
Avsatt til annen egenkapital		15 970 451	24 479 306
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>21 970 451</b>	<b>29 479 306</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	1		
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap		44 338 913	43 589 636
Lån til foretak i samme konsern		23 900 014	23 491 138
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>68 238 927</b>	<b>67 080 774</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>68 238 927</b>	<b>67 080 774</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Andre kortsiktige fordringer		8 067	
Konsernfordringer		23 608 850	10 500 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>23 616 917</b>	<b>10 500 000</b>
<b>Investeringer</b>			
Andre markedsbaserte finansielle instrumenter		17 399 207	19 078 617
<b>Sum investeringer</b>		<b>17 399 207</b>	<b>19 078 617</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.		9 370 157	4 664 403
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>9 370 157</b>	<b>4 664 403</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>50 386 281</b>	<b>34 243 020</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>118 625 208</b>	<b>101 323 793</b>

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

### Egenkapital



### Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital		1 200 000	1 200 000
Overkurs		258 315	258 315
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>1 458 315</b>	<b>1 458 315</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		110 206 281	94 235 829
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>110 206 281</b>	<b>94 235 829</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>111 664 596</b>	<b>95 694 144</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	1		
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Betalbar skatt	1		
Utbytte		6 000 000	5 000 000
Kortsiktig konserngjeld		960 612	629 649
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>6 960 612</b>	<b>5 629 649</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>6 960 612</b>	<b>5 629 649</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>118 625 208</b>	<b>101 323 793</b>



### Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt		992 950 088	
Annen driftsinntekt		15 042 071	
<b>Sum inntekter</b>		<b>1 007 992 159</b>	
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		798 494 009	
Lønnskostnad		79 462 128	
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler		11 105 407	
Annen driftskostnad		67 136 842	
<b>Sum kostnader</b>		<b>956 198 386</b>	
<b>Driftsresultat</b>		<b>51 793 774</b>	
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		1 258 778	
Annen finansinntekt		3 411 446	
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>4 670 224</b>	
Verdireduksjon markedsbaserte omløpsmidler		1 679 410	
Annen rentekostnad		646 344	
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>2 325 754</b>	
<b>Netto finans</b>		<b>2 344 470</b>	
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>54 138 244</b>	<b>0</b>
Skattekostnad på ordinært resultat		15 496 271	
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>38 641 973</b>	<b>0</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>38 641 973</b>	<b>0</b>
Minoritetsinteresser		9 556 635	
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>29 085 338</b>	
<b>Totalresultat</b>		<b>29 085 338</b>	



## Konsernets resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Avsatt til annen egenkapital		38 641 973	
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>38 641 973</b>	



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter o.l.		3 455 538	
Utsatt skattefordel		2 320 411	
Goodwill		2 458 330	
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>8 234 279</b>	
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom		36 403 041	
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr		9 965 757	
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>46 368 798</b>	
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler		5 889 120	
Andre langsiktige fordringer		28 088 608	
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>33 977 728</b>	
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>88 580 804</b>	<b>0</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>		<b>266 807 574</b>	
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		197 817 778	
Andre kortsiktige fordringer		85 103 734	
<b>Sum fordringer</b>		<b>282 921 512</b>	
<b>Investeringer</b>			
Markedsbaserte aksjer		17 399 207	
<b>Sum investeringer</b>		<b>17 399 207</b>	
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.		4 707 484	
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>4 707 484</b>	



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum omløpsmidler		571 835 777	0
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>660 416 581</b>	<b>0</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital		1 200 000	
Overkurs		258 315	
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>1 458 315</b>	
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		218 300 330	
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>218 300 330</b>	
Minoritetsinteresser		49 749 744	
<b>Sum egenkapital</b>		<b>269 508 389</b>	<b>0</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner		8 534 446	
Leverandørgjeld		144 125 044	
Betalbar skatt		15 640 596	
Skyldig offentlige avgifter		147 610 232	
Utbytte		6 000 000	
Kortsiktig konserngjeld		7 129 837	
Annen kortsiktig gjeld		61 868 038	
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>390 908 193</b>	
<b>Sum gjeld</b>		<b>390 908 193</b>	<b>0</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>660 416 581</b>	<b>0</b>



## Moestue Holding II AS

### ÅRSBERETNING FOR REGNSKAPSÅRET 2022

#### Selskapets Virksomhet

Moestue Holding II AS er morselskapet i konsernet. Moestue Holding II AS virksomhet er knyttet til investeringer i selskaper i Norge og Sverige som importerer, markedsfører og selger øl, vin og brennevin, samt handel med, og investeringer, i eiendom, verdipapirer og andre formuesobjekter, herunder deltagelse i andre selskaper med lignende virksomhet. Moestue Holding II AS driver sin virksomhet i Oslo.

#### Økonomi

Konsernets samlede driftsinntekter endte i 2022 på NOK 1 007 992 159 mot 1 016 044 614, mot 2021.

Konsernet resultat etter skatt ble for 2022 38,6 MNOK mot 69,2 MNOK i 2021. Morselskapets resultat etter skatt ble for 2022 21,9 MNOK mot 29,5 MNOK.

Konsernets nedgang er forventet etter korona året 2021, som var toppår for resultat. At konsernet har klart å holde omsetningen er veldig tilfredsstillende når Vinmonopolet går ned over 20% fra 2021.

Årsresultat for morselskapet etter skatt ble MNOK 21,9 mens for konsernet ble det MNOK 38,6.

Årets overskudd er foreslått disponert som følger:

Overført til annen egenkapital	kr.	15 970 451,-
Avsatt til utbytte	kr.	6 000 000,-
Totalt disponert	kr.	21 970 451,-

Konsernets egenkapital utgjør pr. 31.12.2022 MNOK 218. Selskapets aksjekapital er pr 31.12.2022 MNOK 1,2. Morselskapet hadde pr 31.12.2022 en egenkapital på MNOK 110,2. Egenkapitalandel for mor og konsern i 2022 var henholdsvis 93% og 33% mot 55% og 28%, mot 2021.

Samlet kontantstrøm fra driften i morselskapet var på MNOK 23,8 i 2022, mens den for konsernet var på MNOK – 1,4.

Selskapets evne til egenfinansiering av investeringer ansees som god.

I henhold til styrets vurdering tilfredsstillende selskapets egenkapital aksjelovens krav om forsvarlig egenkapital.

Styret mener at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av konsernets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Styret foreslår at det fremlagte regnskapet fastsettes som konsernets resultatregnskap og balanse.

Utover det som fremgår av årsregnskapet kjenner ikke styret til andre forhold vedrørende markedsforhold og prisutvikling som er av interesse for å bedømme selskapet.

Likviditeten i Konsernet er tilfredsstillende, og konsernet har pr 31.12.2022 ikke langsiktig gjeld. Grunnet Korona har selskapene i konsernet bygget opp varelagrene sine mer enn normalt grunnet leveranseutfordringer på spesielt innsatsvarer. Denne situasjonen ser ut til å bedre seg og vi forventer en enda bedre likviditet fremover.



Selskapene i konsernet er også eksponert mot ulike valutaer, og en svak norsk krone over tid vil kunne svekke selskapenes inntjening. Selskapet har en aktiv valuta oppfølging og priser justeres i forhold til svingninger i markedet, opptil 3 ganger i året.

Risikoen for tap på fordringer er vurdert som lav, men en økning kan ventes på grunn av endring i markedsforholdene. Konsernet er i mindre grad eksponert mot kreditt risiko da det vesentlig av salget går mot vinmonopolet, men konsernet har risiko for tap på fordringer knyttet til salg mot restaurantbransjen.

Utover dette er det ikke inntruffet forhold som det ikke er tatt hensyn til i årsoppgjøret og som er viktig for å bedømme selskapets resultat og stilling.

Forutsetning om fortsatt drift er lagt til grunn for utarbeidelse av årsregnskapet.

### Arbeidsmiljø og personale

Det er ingen ansatte i Moestue Holding II AS. Følgelig er det ingen sykefravær i selskapet. Konsernet hadde pr. 31.12.2022 73 ansatte og et sykefravær på 3%. Konsernet hadde i 2022 ingen uhell med personskade av mer eller mindre alvorlighet.

Det er ikke iverksatt arbeidsmiljømessige tiltak, men arbeidsmiljøet er godt.

Det har ikke vært noen forsknings- og utviklingsaktiviteter i 2022 i selskapet, men ett av konsernselskapene (Moestue Grape Selections AS) har fått innvilget støtte til IT prosjekt gjennom SkatteFUNN ordningen.

Konsernet har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. Konsernet har innarbeidet policy som tar sikte på at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn. Kvinneandelen i styret og blant de ansatte i konsernet er henholdsvis 0 % i styret og 34 % blant de ansatte.

Selskapet har ikke tegnet styreansvarsforsikring.

### Åpenhetsloven

Selskapet skal utarbeide en redegjørelse om aktsomhetsvurderinger i henhold til Åpenhetsloven. Denne redegjørelsen vil bli publisert innen 30. juni 2023 her: <https://www.moestuegroup.com>

### Ytre miljø

Konsernet forurenser ikke det ytre miljø mer enn hva som er vanlig i bransjen.

### Redegjørelse for selskapets utsikter

Styret forventer at 2023 vil bli et år for Konsernet med omsetning på litt over fjoråret og et resultat på linje med fjoråret. For morselskapet vil omsetning og resultat være som fjoråret. For 2023 forventes en svak NOK både mot EURO og USD som kan påvirke resultatene negativt for Konsernet i forhold til forventninger. Konsernet har fokus på likviditet og vil forbedre denne ytterligere i 2023. Utestående fordringer er også i fokus i 2023. Med økte renter og økte kostnader kan det bli en mer utfordrende økonomi i andre halvår. Konsernet vurderer dog kreditt risiko per i dag som lav og under kontroll. I forhold til andre markedsrisiko ser ikke selskapet noen større risiko i 2023 enn allerede beskrevet.



Oslo, den 6.6.2023

Christopher Moestue  
Styrets leder

Penneo Dokumentnøkkel: 0T603-TBMC-ZETP-G77YQ-NAIAT-EMTCP



## RESULTATREGNSKAP MOESTUE HOLDING II AS

Morselskap		Noter	Resultatregnskap	Noter	Konsern	
2022	2021				2022	2021
0	0		Salgsinntekt	2	1 581 772 900	1 649 670 424
0	0		Annen driftsinntekt		15 042 071	7 868 891
0	0		Offentlig avgift vedr. omsetning		-588 822 812	-641 494 701
<u>0</u>	<u>0</u>		<b>Driftsinntekter</b>		<b>1 007 992 159</b>	<b>1 016 044 614</b>
0	0		Varekostnader		798 494 009	794 916 877
0	0		Lønn og andre personalkostnader	3, 4	79 462 128	71 554 737
0	0		Avskrivning varige driftsmidler	5, 6	11 105 407	9 117 808
195 207	201 147	3	Andre driftskostnader	3, 4	67 136 842	47 890 512
<u>195 207</u>	<u>201 147</u>		<b>Sum driftskostnader</b>		<b>956 198 385</b>	<b>923 479 934</b>
<u>-195 207</u>	<u>-201 147</u>		<b>Driftsresultat</b>		<b>51 793 774</b>	<b>92 564 680</b>
23 608 850	27 506 375	7	Inntekt på investering i datterselskap		0	0
485 010	333 638	8	Annen renteinntekt	8	1 258 778	485 440
0	0		Annen finansinntekt		3 411 446	3 559 589
-1 679 410	2 433 476	14	Verdiendring finansielle anleggsmidler	14	-1 679 410	2 433 476
37 457	328 033		Annen rentekostnad		646 344	2 271 387
0	126 480		Annen finanskostnad		0	126 480
<u>22 376 993</u>	<u>29 818 976</u>		<b>Resultat av finansposter</b>		<b>2 344 470</b>	<b>4 080 638</b>
<u>22 181 786</u>	<u>29 617 829</u>		<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>54 138 244</b>	<b>96 645 318</b>
211 335	138 523	9	Skattekostnad på ordinært resultat	9	15 496 271	27 412 752
<u>21 970 451</u>	<u>29 479 305</u>		<b>Ordinært resultat</b>		<b>38 641 973</b>	<b>69 232 566</b>
<u>21 970 451</u>	<u>29 479 305</u>		<b>Årets resultat</b>		<b>38 641 973</b>	<b>69 232 566</b>
			Majoritetens andel av årets resultat		29 085 338	43 398 708
			Minoritetens andel av årets resultat		9 556 635	25 833 859
			<b>Overføringer / Disponeringer</b>			
6 000 000	5 000 000		Avsatt til utbytte			
0	0		Minoritetens andel			
15 970 451	24 479 305		Avsatt til annen egenkapital			
<u>21 970 451</u>	<u>29 479 305</u>	10	<b>Sum overføringer / disponeringer</b>			

Penneo Dokumentnøkkel: 01603-TBMC-ZEFP-G77YQ-NAIAT-EMTCP



## BALANSE MOESTUE HOLDING II AS

Morselskap		Noter		Noter	Konsern	
2022	2021				2022	2021
<b>EIENDELER</b>						
0	0	9	Utsatt skattefordel	9	2 320 411	1 913 305
0	0		Konsesjoner, agenturer og patenter	6	3 455 538	3 755 605
0	0		Goodwill	6	2 458 330	5 424 451
<u>0</u>	<u>0</u>		<b>Immaterielle eiendeler</b>		<u>8 234 279</u>	<u>11 093 361</u>
0	0		Tomter og bygninger		36 403 041	35 801 418
0	0		Driftsløsere, inventar, kontormaskiner o.l		9 965 757	9 296 328
<u>0</u>	<u>0</u>		<b>Varige driftsmidler</b>	5,12	<u>46 368 798</u>	<u>45 097 746</u>
44 338 913	43 589 636	7	Investeringer i datterselskaper	7	0	200 000
0	0		Investeringer i aksjer og andeler		5 889 120	18 750
23 900 014	23 491 138		Andre langsiktige fordringer		28 088 608	27 621 901
<u>68 238 927</u>	<u>67 080 774</u>		<b>Finansielle anleggsmidler</b>		<u>33 977 728</u>	<u>27 840 651</u>
<u>68 238 927</u>	<u>67 080 774</u>		<b>SUM ANLEGGSMIDLER</b>		<u>88 580 804</u>	<u>84 031 758</u>
0	0		<b>Varelager</b>	11,12	<u>266 807 574</u>	<u>202 964 452</u>
0	0		Kundefordringer	12	197 817 778	205 550 861
23 608 850	10 500 000	13	Fordring på selskap i samme konsern		0	0
8 067	0		Andre fordringer		85 103 734	52 588 180
<u>23 616 917</u>	<u>10 500 000</u>		<b>Fordringer</b>		<u>282 921 512</u>	<u>258 139 042</u>
			<b>Investeringer</b>			
17 399 207	19 078 617		Markedsbaserte aksjer	14	17 399 207	19 078 617
<u>17 399 207</u>	<u>19 078 617</u>		<b>Sum investeringer</b>		<u>17 399 207</u>	<u>19 078 617</u>
9 370 157	4 664 403		<b>Bankinnskudd og kontanter</b>	15	4 707 484	40 032 335
<u>50 386 281</u>	<u>34 243 020</u>		<b>SUM OMLØPSMIDLER</b>		<u>571 835 777</u>	<u>520 214 446</u>
<u>118 625 208</u>	<u>101 323 794</u>		<b>SUM EIENDELER</b>		<u>660 416 581</u>	<u>604 246 205</u>

Penneo Dokumentnøkkel: 01603-TBMAC-ZETP-G77YQ-NAIAT-EMTCP



## BALANSE MOESTUE HOLDING II AS

Morselskap		Noter	Konsern			
2022	2021		2022	2021		
<b>GJELD OG EGENKAPITAL</b>						
1 200 000	1 200 000	10, 16	Aksjekapital 1000 aksjer à kr. 1200	10, 16	1 200 000	1 200 000
258 315	258 315		Overkurs		258 315	258 315
<u>1 458 315</u>	<u>1 458 315</u>		Innskutt egenkapital		<u>1 458 315</u>	<u>1 458 315</u>
110 206 281	94 235 829	10	Annen egenkapital	10	218 300 330	195 441 692
<u>110 206 281</u>	<u>94 235 829</u>		Opptjent egenkapital		<u>218 300 330</u>	<u>195 441 692</u>
			Minoritetens andel	10	49 749 744	54 771 979
<u>111 664 596</u>	<u>95 694 144</u>	10	SUM EGENKAPITAL	10	<u>269 508 389</u>	<u>251 671 985</u>
			Annen langsiktig gjeld			
0	0	12	Annen langsiktig gjeld	12	0	0
0	0		Gjeld til kredittinstitusjoner	12	0	7 288 977
<u>0</u>	<u>0</u>		Sum annen langsiktig gjeld		<u>0</u>	<u>7 288 977</u>
			Gjeld til kredittinstitusjoner		8 534 446	0
0	0		Leverandørgjeld		144 125 044	110 074 864
0	0	9	Betalbar skatt	9	15 640 596	26 773 067
0	0		Skyldige offentlige avgifter		147 610 232	159 387 703
6 000 000	5 000 000		Avsatt utbytte		6 000 000	12 940 000
960 612	629 649	13	Gjeld til selskap i samme konsern	13	7 129 837	0
0	0		Annen kortsiktig gjeld		61 868 038	36 109 608
<u>6 960 612</u>	<u>5 629 649</u>		Kortsiktig gjeld		<u>390 908 193</u>	<u>345 285 242</u>
<u>6 960 612</u>	<u>5 629 649</u>		SUM GJELD		<u>390 908 193</u>	<u>352 574 219</u>
<u>118 625 208</u>	<u>101 323 794</u>		SUM EGENKAPITAL OG GJELD		<u>660 416 581</u>	<u>604 246 205</u>

Oslø, den/

Christopher Moestue  
Styrets leder

Penneo Dokumentnøkkel: 01603-TBMC-ZEFP-G77YQ-NAIAT-EMTCP



## KONTANTSTRØMANALYSE MOESTUE HOLDING II AS

MORSELSKAP		KONSERN	
2022	2021	2022	2021
<i>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</i>			
22 181 786	29 617 829	54 138 244	96 645 318
0	0	-27 032 848	-11 679 224
0	0	11 105 407	9 117 808
1 679 410	-2 251 214	1 679 410	-2 251 214
0	0	-63 843 122	-21 763 366
0	0	7 733 083	-36 213 733
0	-29 375	34 050 180	13 585 968
-8 067	-357 228	-19 244 072	21 769 458
<b>23 853 129</b>	<b>26 980 012</b>	<b>-1 413 719</b>	<b>69 211 015</b>
<i>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</i>			
0	0	-9 167 835	-8 721 566
0	0	-5 889 120	-200 000
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-15 056 955</b>	<b>-8 921 566</b>
<i>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</i>			
0	0	8 534 446	0
0	-22 499 835	-7 288 977	-24 925 144
-5 000 000	0	-27 218 146	-13 242 707
-14 147 375	-11 234 174	7 118 500	0
<b>-19 147 375</b>	<b>-33 734 009</b>	<b>-18 854 177</b>	<b>-38 167 851</b>
4 705 754	-6 753 997	-35 324 851	22 121 598
4 664 403	11 418 399	40 032 335	17 910 739
<b>9 370 157</b>	<b>4 664 403</b>	<b>4 707 484</b>	<b>40 032 335</b>

Penneo Dokumentnr: 01603-TBMC-ZEFP-G77YQ-NAIAT-EMTCP



Moestue Holding II AS

Noter til årsregnskapet 2022 - Mor og konsern

## Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

### Konsernregnskapet

Konsernregnskapet viser det samlede økonomiske resultat og den samlede finansielle stilling når morselskapet Moestue Holding II AS og dets datterselskaper presenteres som en økonomisk enhet.

I konsernregnskapet inngår de selskaper hvor Moestue Holding II AS direkte eller indirekte eier mer enn 50 % av den stemmeberettigede kapital, eller har stemmandel over 50%.

Datterselskap uten eiermessig kontinuitet er ikke konsolidert.

Selskaper som er kjøpt i løpet av året innarbeides i resultatregnskap og balanse fra overtagedesdato.

For 2021 ble datterselskapet Moisivinn AS, som ble anskaffet 22.10.2021 ikke konsolidert. I 2022 er selskapet konsolidert inn.

### Eliminering av interne transaksjoner

Transaksjoner, mellomværende og interne gevinster og tap mellom konsernregnskaper er eliminert i konsernregnskapet.

### Eliminering av aksjer i datterselskap

Aksjer i datterselskap elimineres i konsernregnskapet etter oppkjøpsmetoden. Oppkjøpsmetoden innebærer at kostprisen for aksjer i datterselskap elimineres mot bokført egenkapital i datterselskapet på kjøpstidspunktet. Mer- / mindreverdier basert på foretatt merver dianalyse, blir henført til de poster i balansen de vedrører. Eventuell merverdi ut over det som relaterer seg til fysiske eiendeler, og som skyldes forventning om fremtidig inntjening, aktiveres som goodwill og avskrives.

### Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til balansedagens kurs. Fordringer og gjeld som er sikret med valuta- terminkontrakter er vurdert til terminkurs, med unntak av renteelementet som blir periodisert og klassifisert som renteinntekt/-kostnad.

Valutatap og valutagevinst tilknyttet kjøp av varer og varekretslopet klassifiseres som varekostnad for å gi et riktigere bilde av resultatet fra driften.

### Salgsinntekter

Inntektsføring skjer etter opptjeningsprinsippet som normalt vil være på leveringstidspunktet ved salg av varer og tjenester.

### Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost etter en gjennomsnittsberegning, og netto salgsverdi. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning vurderes til variabel tilvirkningskost.

### Hovedregel for vurdering av klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Langsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Kortsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring.

Enkelte poster er vurdert etter andre regler, og redegjøres for nedenfor.

### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler avskrives over forventet økonomisk levetid. Avskrivningene er som hovedregel fordelt lineært over antatt økonomisk levetid.



## Moestue Holding II AS

Noter til årsregnskapet 2022 - Mor og konsern

### Note 1 Regnskapsprinsipper forts

#### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

#### Skatter

Skatter kostnadsføres når de påløper, det vil si at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatt.

Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Skattekostnaden fordeles på ordinært resultat og resultat av ekstraordinære poster i henhold til skattegrunnlaget. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

#### Offentlige tilskudd

Selskapet har mottatt mottatt tilskudd via skattefunnsordningen. Se note 4

#### Kontantstrømpstilling

Kontantstrømpstilling er satt opp etter indirekte metode.

### Note 2 Salgsinntekter

	2022	2021
Pr. virksomhetsområde		
Vinmonopolet	1 183 687 296	1 361 664 250
Hotell, restaurant og catering etc.	346 279 198	221 317 613
Detaljhandel	51 806 406	66 688 561
<b>Sum</b>	<b>1 581 772 900</b>	<b>1 649 670 424</b>
Pr. geografisk marked		
Norge	1 336 318 991	1 394 046 903
Sverige	214 865 624	223 490 099
Annet	30 588 285	32 133 422
<b>Sum</b>	<b>1 581 772 900</b>	<b>1 649 670 425</b>

### Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnader	2022	2021
Konsern		
Lønninger	60 818 815	55 811 901
Folketrygdavgift	11 493 588	10 433 176
Pensjon	4 233 032	3 352 505
Andre ytelser	2 916 693	1 957 154
<b>Sum</b>	<b>79 462 128</b>	<b>71 554 737</b>

Gjennomsnittlig antall årsverk: 67 59

Konsernet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Konsernets pensjonsordning tilfredsstiller kravene i denne lov.

Morselskapet har ingen ansatte og administreres av styret.

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Konsern		
Lønn, pensjon og annen godtgjørelse	2 584 221	200 000

Revisor	Morselskap	Konsern
Godtgjørelsen til revisor fordeles på følgende måte:		
Lovpålagt revisjon	42 500	1 085 682
Teknisk bistand konsern- og årsregnskap og ligningspapirer	70 000	446 000
Annen bistand	0	12 675
<b>Kostnadsført godtgjørelse til revisor for året</b>	<b>112 500</b>	<b>1 544 357</b>



## Moestue Holding II AS

Noter til årsregnskapet 2022 - Mor og konsern

### Note 4 Skattefunn

For regnskapsåret 2022 er det beregnet kr 179 816 som fradrag for utviklingsprosjekt gjennom SkatteFUNN. Regnskapsmessig behandling er gjennomført i tråd med NRS 4 "Offentlige tilskudd", og har følgende virkning for regnskapsposter i 2022:

Regnskapspost	Regnskap		Regnskap uten
	Regnskap	Tilskudd	tilskudd
Lønnskostnader m.m.	12 782 795	179 816	12 962 611
Andre driftskostnader		0	0
Driftskostnader	12 782 795	179 816	12 962 611

### Note 5 Varige driftsmidler

Konsern	Vinmarker	Tomter	Tomter og teknisk installasjon	Driftsløsøre og inventar o.l	Kunst	Sum
Anskaffelseskost 1.1	5 595 530	25 000	22 243 370	23 792 653	767 352	52 423 905
Tilgang	1 411 553	0	121 438	3 928 036	0	5 461 027
Tilgang ved oppkjøp			0			0
Omregningsdifferanser	0	0	0	45 306	0	45 306
Anskaffelseskost 31.12.	7 007 083	25 000	22 364 808	27 765 995	767 352	57 930 238
Akkumulerte nedskrivninger 1.1	0	0	-1 359 505	-5 966 654	0	-7 326 159
Avgang	0	0	0	-45 792	0	-45 792
Omregningsdifferanser	0	0	0	0	0	0
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	0	0	-2 167 214	-9 348 435	0	-11 515 648
Balansført verdi pr. 31.12.	7 007 083	25 000	20 197 594	18 417 560	767 352	46 368 798

Årets avskrivninger			931 369	3 303 937		4 235 306
Årets nedskrivninger			-	-	-	-
Økonomisk levetid	Avskrives ikke	Avskrives ikke	50 år	3-5 år	Avskrives ikke	
Avskrivningsplan			Lineær	Lineær		

### Note 6 Immaterielle eiendeler

	Goodwill Cask Owners 2017	Goodwill Ferment AS	Goodwill Moisin AS	Rettigheter og agenturer	Sum
Anskaffelseskost 1.1.	27 122 251			4 436 371	31 558 622
Tilgang		2 902 912	170 000	633 896	3 706 808
Avgang				0	0
Omregningsdifferanser				-127 667	-127 667
Anskaffelseskost 31.12.	27 122 251	2 902 912	170 000	4 942 600	35 137 764
Akkumulerte nedskrivninger 1.1.	-21 697 800	0	0	-680 766	-22 378 566
Omregningsdifferanser				24 771	24 771
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	-27 122 251	-580 582	-34 000	-1 487 063	-29 223 896
Balansført verdi pr. 31.12.	0	2 322 330	136 000	3 455 538	5 913 868

Årets avskrivninger	5 424 451	580 582	34 000	831 068	6 870 101
Økonomisk levetid	5 år	5 år	5 år	5 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	

\*Goodwill knytter seg til merverdier i forbindelse med kjøp av aksjer.



## Moestue Holding II AS

Noter til årsregnskapet 2022 - Mor og konsern

### Note 7 Datterselskap, tilknyttet selskap m v

Eid av mor	Anskaffelses tidspunkt	Forretnings- kontor	Eierandel/ Stemmeandel	Balansført verdi	Andel bokført egenkapital	Andel Resultat
Moestue Group AS	01.01.2009	Oslo	70 %	81 631	49 861 914	10 251 560
Vignobles Moestue AS	01.01.2009	Oslo	100 %	8 445 507	8 456 818	765 006
AS Sneiselia	01.05.2021	Oslo	100 %	35 811 775	24 389 123	-783 169
Sum				44 338 913	82 707 855	10 233 397

### Konsern

Moestue Grape Selections AS	22.11.2005	Oslo	70 %
Blend Wines AS	15.06.2006	Oslo	70 %
LaMarc Wines AS	21.12.2015	Oslo	42 %
Hans A Flaaten AS	12.01.2016	Oslo	63 %
Remuage by Moestue	01.01.2021	Oslo	70 %
Cask Owners AS	31.12.2017	Oslo	36 %
Cask AS	31.12.2017	Oslo	36 %
Cask Sweden AB	31.12.2017	Stockholm	51 %
Moestue Grape selections AB	31.12.2017	Stockholm	59 %
Caskmoestue AB	31.12.2017	Stockholm	55 %
Cask International Ltd	31.12.2017	London	24 %
Beyond Brands AS	16.11.2018	Oslo	36 %
Edstrøm Chris Wine AS	07.02.2013	Oslo	63 %
Podium Wines AS	22.02.2011	Oslo	63 %
Moisvin AS	22.10.2021	Oslo	36 %
Ferment AS	04.01.2022	Oslo	21 %
Ferment AS	04.01.2022	Oslo	21 %

### Note 8 Transaksjoner med nærstående parter

I tillegg til datterselskaper og tilknyttede selskaper, defineres konsernets nærstående parter som eiere, medlemmer av styret og konsernledelsen, samt selskap hvor noen av disse partene enten har kontrollerende eierinteresser, styreverv eller er ledende ansatt.

Konsernets transaksjoner med nærstående	Relasjon	Leveranse	2022	2021
Amfi Invest AS	Aksjonær	Renteinntekter	408 876	333 637
Amfi Invest AS	Aksjonær	Langsiktig fordring	23 900 014	23 491 138
Christopher Moestue	Aksjonær	Langsiktig gjeld	0	0
Christopher Moestue	Aksjonær	Rentekostnader	0	0

### Transaksjoner mellom konsernselskap:

Mellom selskapene i konsernet er det inngått avtaler om kostnadsfordeling av interne tjenester og innkjøp. I hovedsak gjelder dette husleie og felles funksjoner som økonomi, IT og lønn. Tjenestene er bokført i de ulike selskapene under hhv andre driftsinntekter og andre driftskostnader. Alle kjøp og salg av varer og tjenester mellom selskapene skjer til markedsmessige betingelser og er eliminert i konsernregnskapet.



Moestue Holding II AS

Noter til årsregnskapet 2022 - Mor og konsern

Note 9 Skatt

	2022	2021
<b>Morselskap</b>		
Årets skattekostnad fremkommer slik:		
Betalbar skatt	0	0
Skatteeffekt av avgitt konsernbidrag	211 335	138 523
Endring utsatt skatt	0	0
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>211 335</b>	<b>138 523</b>

Betalbar skatt på årets resultat fremkommer slik:

Resultat før skattekostnad	22 181 786	29 617 829
Permanente forskjeller	-21 221 174	-28 988 180
Avgitt konsernbidrag	-960 612	-629 649
Anvendelse av fremførbart underskudd	0	0
<b>Grunnlag betalbar skatt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Betalbar skatt 22%	0	0
<b>Betalbar skatt på årets resultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Betalbar skatt i balansen fremkommer slik:

Betalbar skatt på årets resultat	211 335	138 523
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag	-211 335	-138 523
<b>Sum betalbar skatt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Spesifikasjon grunnlag for utsatt skatt:

	2022	2021	Endring
Forskjeller som uttignes			
Omløpsmidler	0	0	0
Fremførbart underskudd	0	0	0
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Utsatt skattefordel 22 % av netto grunnlag** 0 0 0

Konsern	2022	2021
Årets skattekostnad fremkommer slik:		
Betalbar skatt på årets resultat	16 106 447	27 208 129
Endring utsatt skatt	-610 176	204 623
<b>Årets totale skattekostnad</b>	<b>15 496 271</b>	<b>27 412 752</b>
Herav henført til ekstraordinært resultat	0	0
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>15 496 271</b>	<b>27 412 752</b>
Betalbar skatt på årets resultat fremkommer slik:		
Ordinært resultat før skattekostnad	54 138 244	96 645 318
Permanente forskjeller	-7 977 928	-26 599 910
Anvendelse av fremførbart underskudd	0	0
Endring midlertidige forskjeller	234 363	-1 561 273
<b>Grunnlag betalbar skatt</b>	<b>46 394 679</b>	<b>68 484 135</b>
Skatt 22%/20,6%	16 106 447	27 208 129
<b>Betalbar skatt på årets resultat</b>	<b>16 106 447</b>	<b>27 208 129</b>

Betalbar skatt i balansen fremkommer slik:

Betalbar skatt på årets resultat	16 106 447	27 208 129
Skattefradrag SkatteFunn	-179 515	-214 063
Betalt forskuddsskatt - utland	-286 336	-220 999
<b>Sum betalbar skatt</b>	<b>15 640 596</b>	<b>26 773 067</b>

Spesifikasjon grunnlag for utsatt skatt:

	2022	2021	Endring
Forskjeller som uttignes			
Anleggsmidler	-3 323 236	-3 414 326	91 090
Omløpsmidler	-3 404 734	-1 900 271	-1 504 463
Gjeld	85 673	0	85 673
<b>Sum</b>	<b>-10 543 768</b>	<b>-8 696 714</b>	<b>-1 847 054</b>

Forskjeller som ikke inngår i beregning av utsatt skatt -3 551 -127

**Utsatt skattefordel 22% av netto grunnlag** -2 320 411 -1 913 305 -407 106

Penneo Dokumentnr: 01603-TBMC-ZEFP-G77YQ-NAIAT-EMTCP



Moestue Holding II AS

Noter til årsregnskapet 2022 - Mor og konsern

## Note 10 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum
<b>Morselskapet:</b>				
Egenkapital pr. 1.1	1 200 000	258 315	94 235 829	95 694 144
Avsatt utbytte			-6 000 000	-6 000 000
Årsresultat			21 970 451	21 970 451
<b>Egenkapital pr. 31.12</b>	<b>1 200 000</b>	<b>258 315</b>	<b>110 206 281</b>	<b>111 664 595</b>

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Minoritet	Sum
<b>Konsern:</b>					
Konsernkapital 1.1	1 200 000	258 315	195 441 692	54 771 979	251 671 985
Tilleggsutbytte				-14 572 411	-14 572 411
Konsernresultat			29 085 338	9 556 635	38 641 973
Avsatt utbytte			-6 000 000	0	-6 000 000
Tilgang minoritet					0
Avgang minoritet					0
Andre endringer*			-226 700	-6 459	-233 159
<b>Egenkapital i konsernet 31.12</b>	<b>1 200 000</b>	<b>258 315</b>	<b>218 300 330</b>	<b>49 749 744</b>	<b>269 508 389</b>

\* Skyldes i hovedsak omregningsdifferanser

## Note 11 Varer

	2022	2021
Ferdigvarer	266 807 574	202 964 452
<b>Sum</b>	<b>266 807 574</b>	<b>202 964 452</b>

## Note 12 Pant

	2022	2021
Pantesikret gjeld		
Pantesikret gjeld	-	7 288 977

### Balansført verdi av pantsatte eiendeler

Varige driftsmidler	46 368 798	45 097 746
Varelager	266 807 574	202 964 452
Kundefordringer	197 817 778	205 550 861
<b>Sum</b>	<b>510 994 150</b>	<b>453 613 059</b>

Selskapet har ingen gjeld som forfaller senere enn 5 år. Pantesikret gjeld er nedbetalt i 2022.

## Note 13 Mellomværende med selskap i samme konsern/nærstående selskap

### Morselskapet:

	2022	2021
<b>Fordringer</b>		
Utbytte	0	10 500 000
Fordring cashpool	0	0
<b>SUM</b>	<b>0</b>	<b>10 500 000</b>

	2022	2021
<b>Gjeld</b>		
Konsernbidrag	960 612	629 649
<b>SUM</b>	<b>960 612</b>	<b>629 649</b>

All gjeld og fordringer forfaller innen 5 år.

Konsernets likviditet er organisert i en konsernkontoordning. Dette innebærer at datterselskapenes kontantbeholdning formelt sett er fordringer/gjeld på morselskapet, og alle konsernselskapene er solidarisk ansvarlig for de trekk konsernet har gjort.

### Konsern:

Ingen mellomværende som ikke er eliminert pr 31.12.22

Penneo Dokumentnøkkel: 01603-TBMC-ZETP-G77YQ-NAIAT-EMTCP



## Moestue Holding II AS

Noter til årsregnskapet 2022 - Mor og konsern

### Note 14 Markedsbaserte aksjer

	Bokførtverdi	Markedsverdi	Resultatført verdiendring
Aksjefond forvaltet av Nordea	17 399 207	17 399 207	-1 679 410
Sum markedsbaserte aksjer	17 399 207	17 399 207	-1 679 410

### Note 15 Bundne bankinnskudd

Samlet bundne bankinnskudd i konsernet utgjør kr. 2 567 286.

### Note 16 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Selskapets aksjonærer er:	Antall	Pålydende	Balanseført	Eierandel
Christopher Moestue	1 000	1 200	1 200 000	100,0 %
Amfi Invest AS	3 430	10	34 300	30,0 %
SUM	4 430		1 234 300	130,0 %

Alle aksjer har lik stemmerett.

Ingen betydelige transaksjoner i 2022.

### Note 18 Finansiell risiko

Konsernets aktiviteter medfører finansiell risiko i hovedsak knyttet til valuta, renter, kreditt og likviditet. Konsernet styrer risikoen ut fra en målsetning om å sikre mest mulig forutsigbare kontantstrømmer, og for å sikre tilstrekkelig likviditet til å møte naturlige svingninger i arbeidskapitalbehovet.

#### Valutarisiko

Konsernets inntekter er i hovedsak i lokal valuta, mens anslagsvis 90% av varekostnadene er i fremmed valuta. Euro utgjør i all hovedsak kontantstrømmen i fremmed valuta. Risikoen søkes begrenset ved hjelp av TARF kontrakter.

#### Likviditetsrisiko

Likviditetsrisiko er risikoen for at konsernet ikke vil være i stand til å betjene sine finansielle forpliktelser etter hvert som de forfaller. Konsernet skal til enhver tid ha tilstrekkelig likviditet til å møte sine forpliktelser. Samtidig er det et mål å minimere overskuddslikviditet. Konsernet skal kontinuerlig arbeide for å utvikle sin finansielle handlefrihet, gjennom tett oppfølging av resultatutvikling og kapitalbinding, og gjennom fortløpende vurdering av alternative finansieringskilder. Konsernet ønsker størst mulig grad av fleksibilitet til å utnytte likvide midler best mulig i den daglige driften. Dette oppnås gjennom en konsernkontoordning med trekkfasilitet som administreres av Moestue Group AS. Ved investeringsbehov benyttes egen likviditet så langt det er mulig, men ved større investeringer benyttes også ekstern lånefinansiering i bank.

#### Renterisiko

Konsernet har ikke rentebærende gjeld per 31.12.2022 og har således ikke renterisiko knyttet til gjeld.

#### Kreditrisiko

Risiko for at motparter ikke har evne til å oppfylle sine forpliktelser anses som lav, da det historisk har vært lite tap på fordringer. En vesentlig del av konsernets omsetning er knyttet til de statlige monopolene i Norden, hvor det ikke anses å være noen kredittrisiko. Det vil være kredittrisiko knyttet til salg til HORECA- og detaljkunder. Risikoen søkes sikret med garantier, gode kreditrutiner og tett oppfølging av utestående kundefordringer.

### Note 19 Garantier

	2022	2021
Garantier		
Andre garantier	44 000 000	44 000 000
Sum garantier	44 000 000	44 000 000

Alle selskapene i konsernet er solidarisk ansvarlige for trekk i konsernkontoordning, og som sikkerhet for konsernkonto har datterselskapene stilt kundefordringer og lager/inventar som sikkerhet.



# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Christopher Moestue

Styreleder

Serienummer: 9578-5999-4-3102708

IP: 84.202.xxx.xxx

2023-06-11 11:53:13 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: 0T6O3-TBN4C-ZEFP-G77YQ-NAIAT-EMTCP

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



Munkedamsveien 45  
Postboks 1704 Vika  
0121 Oslo  
www.bdo.no
